1

3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016  № 2142
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского
городского поселения в 2016 году»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2016 году», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2015 № 1773:
	1.1. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы  и  источники финансирования муниципальной программы в целом и   по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	15654027,86
	0
	0
	0
	15654027,86

												»;
1.2. Изложить строки 1.1. и 2.1 мероприятий муниципальной программы в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение уличного освещения»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1-1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	10278212,00

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»
	Администрация Валдайского муниципального района
	 2016  год
	1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	1868220,85

   »;
	1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016

10278212,00
	0
	0
	0

10278212,00

»;
	1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в  редакции:
	«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение уличного освещения»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2016

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения

	«1.1.
	Содержание сетей уличного освещения, оплата потребленной электроэнергии, реализация мероприятий по энергосервису
	Администрация Валдайского муниципального района
	 2016 год
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	8456800,41»

	«1.2.
	Строительство линий уличного освещения

	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	1100500,00

	1.3.
	Установка, замена светильников уличного освещения с целью повышения энергоэффективности
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1-
1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	720911,59

»;
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»  в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации  (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	1868220,85
	0
	0
	0
	1868220,85

»;
	1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:
	«Мероприятия подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2016

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача  Организация  озеленения территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Содержание объектов озеленения
	 Администрация Валдайского муниципального района
	 2016  год
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	1868220,85

».

	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ